








Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 07015031 - ICT For Learning

: 4B

Jadwal Kuliah R.LA712 Selasa  12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

11 Mar 2025

Kontrak perkuliahan, rps, rtm dan konsep ICT  23 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 2 Selasa

18 Mar 2025

Perkembangan TIK di Indonesia dan pemanfaatannya 

dalam dunia pendidikan

 22 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 3 Selasa

25 Mar 2025

aneka sumber, media dan alat peraga pembelajaran  24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 4 Selasa

15 Apr 2025

Kebijakan TIM dalam pendidikan dan unsur 

pendukung pembelajaran

 24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 5 Selasa

22 Apr 2025

Teori humanisme dan realisme dalam kehidupan  23 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 6 Selasa

29 Apr 2025

Karekteristik media pembelajar  23 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 7 Selasa

13 Mei 2025

Aliran Humanisme dan Realisme  21 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 8 Selasa

20 Mei 2025

Merancang pemilihan media yang sesuai karakteristik 

pembelajar

 24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO
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 9 Selasa

27 Mei 2025

Perkembangan media pembelajaran  23 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 10 Selasa

3 Jun  2025

Media auditori, visual dan kinestetik  22 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 11 Selasa

10 Jun  

2025

teknologi open AI  24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 12 Kamis

8 Mei 2025

UTS GENAP  24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 13 Selasa

17 Jun  

2025

kuis dan latihan  24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 14 Selasa

24 Jun  

2025

teknologi informasi berbasis digital  21 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 15 Selasa

1 Jul 2025

pembelajaran digital di era disrupsi  24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

MUHAMMAD ARIFIN
RAHMANTO

UASSelasa
8 Jul 2025

15 Juli 2025

24



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 07015031 - ICT For Learning

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 13 Mei 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  2025 8 Mei 2025 17 Jun  202524 Jun  2025 1 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2107015068 SABRI L. SAUDE 13  81V V V V X V X V V V V V V X V V

 2 2307015006 NASYWA ALIKA SALSABIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2307015010 SHERRIL FAYZA AULIA 14  88V V V V V X V V V V V V V X V V

 4 2307015014 IBNU YASER FADHILLAH 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 5 2307015018 SALWA ALFITRIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2307015022 FATHAN ZAQI RIZQI 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 7 2307015026 ANISA FADHILATUL QORINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2307015034 SALSA PUTRIA SHAFILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2307015038 MOCHAMMAD RAIHAN RADITYA PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2307015042 NAFIA FITRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2307015047 ANISSA AWALIA RIZKI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2307015051 ANGGARA KESHA MAULANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2307015060 MOCH. RAIHAN ICHSAN 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 14 2307015064 ABDULLAH SYAFI'I AL-AYYUBI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2307015068 BALQIS RAHMAH MAHARANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2307015077 FATIMAH AZZAHRA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 17 2307015081 WARDAH AMALIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2307015085 AMIRA AVIVAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2307015089 GIFAR MUBAROK 12  75X X V V V V X V V X V V V V V V

 20 2307015093 ADE NURUL FAUZIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2307015097 FATIMATUSSYAYIDAH TOYIBAH AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

8 Jul 2025
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 07015031 - ICT For Learning
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NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 13 Mei 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  2025 8 Mei 2025 17 Jun  202524 Jun  2025 1 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2307015098 SITTI FAUZIAH SYA'BANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2307015101 MUHAMMAD SAFA RAMADHAN 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 24 2307015111 AISYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23,00Jumlah hadir :  22  24  24  23  23  21  24  23  22  24  24  24  21  24  24

8 Jul 2025



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

ICT For Learning

4B

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2107015068 SABRI L. SAUDE  80 71  70 65 B 72.70

 2 2307015006 NASYWA ALIKA SALSABIL  83 82  80 83 A 81.60

 3 2307015010 SHERRIL FAYZA AULIA  80 80  81 80 A 80.40

 4 2307015014 IBNU YASER FADHILLAH  82 84  88 85 A 85.10

 5 2307015018 SALWA ALFITRIYANI  83 85  92 83 A 87.00

 6 2307015022 FATHAN ZAQI RIZQI  77 82  82 80 A 80.30

 7 2307015026 ANISA FADHILATUL QORINA  80 84  84 83 A 82.70

 8 2307015034 SALSA PUTRIA SHAFILA  76 82  80 80 B 79.20

 9 2307015038 MOCHAMMAD RAIHAN RADITYA PRATAMA  68 80  78 75 B 75.10

 10 2307015042 NAFIA FITRA  86 82  83 80 A 83.40

 11 2307015047 ANISSA AWALIA RIZKI  76 80  81 80 B 79.20

 12 2307015051 ANGGARA KESHA MAULANA  80 81  81 80 A 80.60

 13 2307015060 MOCH. RAIHAN ICHSAN  83 82  83 80 A 82.50

 14 2307015064 ABDULLAH SYAFI'I AL-AYYUBI  81 79  78 78 B 79.10

 15 2307015068 BALQIS RAHMAH MAHARANI  83 79  82 80 A 81.50

 16 2307015077 FATIMAH AZZAHRA  83 83  90 85 A 86.00

 17 2307015081 WARDAH AMALIAH  83 80  84 82 A 82.70

 18 2307015085 AMIRA AVIVAH  85 78  78 75 B 79.80

 19 2307015089 GIFAR MUBAROK  70 80  78 80 B 76.20

 20 2307015093 ADE NURUL FAUZIAH  84 84  90 85 A 86.50

 21 2307015097 FATIMATUSSYAYIDAH TOYIBAH AZZAHRA  80 84  80 83 A 81.10

 22 2307015098 SITTI FAUZIAH SYA'BANI  83 82  83 80 A 82.50

 23 2307015101 MUHAMMAD SAFA RAMADHAN  78 80  77 79 B 78.10

 24 2307015111 AISYAH  85 81  80 80 A 81.70

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Ttd


